
Na temelju članka 35. točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 150/11 i 144/12), članka 32. točke 10. Statuta Grad 

Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09., 7/11., 4/12., 7/13. i 7/15), i članka 9. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 

i 36/15),  Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. sjednici, održanoj 7. srpnja 2017.godine, donosi  

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu upravnih  

tijela Grada  Vukovara    

 

 

Članak 1.  

U Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 9/14, 1/15 i 

11/15) u članku 7. stavku 1. iza točke 8. dodaje se točka 9. koja glasi: 

„9. Služba-vlastiti pogon.“. 

 

Članak 2. 

Iza članka 15. dodaje se članak 15a. koji glasi: 

„SLUŽBA-VLASTITI POGON za obavljanje komunalne djelatnosti tržnice na malo i komunalne 

djelatnosti organizacija i naplata parkirališta na javnim parkiralištima, te održavanje istih. 

Pod komunalnom djelatnošću „tržnice na malo“, razumijeva se upravljanje i održavanje prostora i zgrada 

izgrađenih na zemljištu u vlasništvu Grada Vukovara u kojima se u skladu sa tržnim redom pružaju 

usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim proizvodima. 

Pod komunalnom djelatnošću „organizacija i naplata parkirališta na javnim parkiralištima, te održavanje 

istih“ razumijeva se organizacija, održavanje i naplata parkirališta koje se nalazi u sklopu gradske tržnice 

u naselju Olajnica u Vukovaru. 

 

Članak 3. 

Iza članka 15a. dodaje se članak 15b. koji glasi: 

Poslovi Vlastitog pogona obavljati će se na sljedeći način: 

- vlastiti pogon navedene komunalne djelatnosti obavlja na području grada Vukovara;  

- vlastiti pogon osniva se kao jedinstvena ustrojbena jedinica bez posebnih organizacijskih 

jedinica;  

- vlastiti pogon nema svojstvo pravne osobe te njegovom djelatnošću i poslovanjem prava i obveze 

stječe Grad Vukovar; 

- vlastiti pogon je samostalan u obavljanju komunalnih djelatnosti određenih ovom Odlukom 

sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu, na zakonu utemeljenim propisima i ovoj Odluci; 

- vlastitim pogonom upravlja upravitelj pogona; 

- upravitelj vlastitog pogona na temelju ovlasti Gradonačelnika Grada Vukovara može radi 

obavljanja poslova iz nadležnosti Vlastitog pogona, sklapati ugovore sa drugim fizičkim i 

pravnim osobama; 

- akti poslovanja Vlastitog pogona su Godišnji plan i program rada Vlastitog pogona, tržni red, 

Pravilnik o unutarnjem redu, Izvješće o izvršenju Godišnjeg plana i programa rada Vlastitog 

pogona; 

- akte poslovanja donosi upravitelj vlastitog pogona uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika 

Grada Vukovara; 

- sredstva za rad Vlastitog pogona osiguravaju se iz Proračuna Grada Vukovara i iz sredstava 

ostvarenih obavljanjem komunalne djelatnosti za koje je osnovan. 

- prihodi i izdaci Vlastitog pogona evidentiraju se u proračunu; 

- vlastiti pogon iskazuje učinak poslovanja sukladno važećim financijsko-računovodstvenim 

propisima, odnosno sukladno Zakonu o proračunu; 

- nekretnine i druge vrste posebne imovine na kojima se odvija poslovanje Vlastitog pogona 

vlasništvo su grada Vukovara, koje se mogu stjecati, otuđivati i opterećivati na način određen 

Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i na Zakonu donesenim propisima; 



- nadzor nad poslovanjem Vlastitog pogona obavlja Gradonačelnik Grada Vukovara; 

- odluku o ukidanju Vlastitog pogona donosi Gradsko vijeće Grada Vukovara.  

 

Članak 4. 

U članku 19. stavku 2. iza riječi „Pročelnici upravnih tijela“ dodaju se riječi „ i upravitelj vlastitog 

pogona“. 

 

Članak 5. 

U članku 21. iza riječi „pročelnika“ dodaju se riječi „odnosno upravitelja vlastitog pogona“. 

U članku 21. iza riječi „privremenog pročelnika“ dodaju se riječi „odnosno upravitelja vlastitog pogona“ 

. 

 

Članak 6. 

Mijenja se članak 20. stavak 1. koji sada glasi: 

„Radom upravnih tijela upravljaju pročelnici i upravitelj vlastitog pogona koje na temelju javnog 

natječaja imenuje Gradonačelnik.“ 

Mijenja se članak 20. stavak 3. koji sada glasi: 

„Gradonačelnik može razriješiti pročelnike i upravitelja vlastitog pogona u skladu sa zakonom.“ 

  

Članak 7. 

U članku 22. iza riječi „Pročelnik upravnog tijela“ dodaju se riječi „i upravitelj vlastitog pogona“. 

 

  

Članak 8. 

U članku 23. stavku 1. iza riječi „Pročelnik upravnog tijela“ dodaju se riječi „i upravitelj vlastitog 

pogona.“ 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9. 

 

„Danom stupanja ove odluke ustrojava se novo upravno tijelo i to Služba-vlastiti pogon.“ 

                                                                    

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu 01. kolovoza 2017. godine.         

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:023-05/14-01/1  

URBROJ:2196/01-01-17-9 

Vukovar, 7. srpnja 2017.  

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Tomislav Šota, dr. med. vet. 

 

 


